

§ 3**Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm**

Dnr 1.6-930/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till stadsbyggnadsnämnden.

Ärendet

Enligt plan- och bygglagen ska kommunfullmäktige under varje mandattid pröva om översiktsplanen är aktuell. I rapporten Fokus Promenadstaden – uppföljning av Översiktsplan för Stockholm analyserar stadsbyggnadskontoret översiktsplanens aktualitet.

Förvaltningen anser att stadsbyggnadskontoret har gjort en gedigen analys av aktualiteten i Promenadstaden Översiktsplan för Stockholm. Utifrån socialtjänstens perspektiv delar förvaltningen de bedömningar stadsbyggnadskontoret gör om aktualiteten i översiktsplanen. Förvaltningen delar också de slutsatser som framförs i Fokus Promenadstaden om genomförandet av översiktsplanen. Därutöver framför förvaltningen att det sociala perspektivet måste utvecklas och få större betydelse i planeringen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 15 januari 2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

Socialnämnden beslutar att som svar på remissen, utöver att hänvisa till socialförvaltningens tjänsteutlåtande, framför följande:

Det är bra att stadsbyggnadskontoret i god tid före valet 2104 påbörjar arbetet med att aktualitetsförklara översiktsplanen. Miljöpartiet anser att översiktsplanen är ett av stadens viktigaste styrdokument varför det är viktigt att översiktsplanen är så aktuell som möjligt. Vilken inriktning stadens översiktsplan ges har stor påverkan på stadens mark och vattenanvändning. För miljöpartiet är det viktigt att bemöta en fortsatt befolkningsökning genom att ge Stockholms invånare en hög livskvalitet med tillgång till ren luft, vatten samt en trivsamt, trygg, hälsosamt och vacker miljö. Stockholm ska vara en modern, mänsklig och miljövänlig stad och kunna erbjuda samtliga invånare en bostad. Idag är det tufft att hitta en bostad i Stockholm och i år är bostadsbristen för unga och studenter värre än på länge. Bostadsbyggandet i Stockholm för unga och studenter är idag inte prioriterat.

Miljöpartiets idé om en grön stadsplanering tar sin utgångspunkt i att den ska bidra till att minska stadens klimatpåverkan genom att hushålla med stadens mark- och vattenresurser och genom att värna och utveckla stadens karaktär och gröna kvaliteter. För att möjliggöra detta är det av stor vikt att stadens framtida bebyggelseplanering koordineras med stadens trafikplanering.

I den del av aktualitetsprövningens förslag som behandlar förhållningssätt till riksintresset Stockholms innerstad med Djurgården kan vi konstatera att det ryms vissa problematiska inslag. Den riksintresseklassificering och beskrivning som gäller för staden är ingen materia som man kan plocka delar ur. Det är en helhet. Nu framstår det som om staden kan peka ut vissa

aspekter och delar och välja bort andra. Så är inte fallet. Rimligen bör staden i arbetet med kommande aktualiserade översiktsplan hantera riksintresset korrekt. Att säga, att den starka expansiva fas som staden befinner sig i idag skulle stärka storstadsperspektivet, torde vara en direkt vantolkning. Extra anmärkningsvärt är de delar i förslaget till förhållningssätt som behandlar city. Texten uttrycker i princip att stadssiluettens kulturhistoriska värde och skydd inte ska gälla för denna del av staden. Så är så klart inte fallet.

Det är även viktigt att stadens översiktsplan gör ordentliga och tuffa prioriteringar som långsiktigt säkerställer de kvaliteter som gör Stockholm till den attraktiva stad som Stockholm idag är. Vidare så måste Stockholms stad ta ett helhetsgrepp på buller- och luftkvalitetsproblematiken orsakad av bilar, industri och flyg om staden på ett långsiktigt och hållbart sätt ska kunna växa och lösa den svåra bostadsbristen.

Miljöpartiet vill hålla fortsatt högt tempo för att möta bostadsbehovet, men Stockholm lider brist på byggbar mark. Staden har genom Bromma flygplats en fantastisk tillgång, en otrolig markresurs som Miljöpartiet gärna vill använda för att minska bostadsbristen. Genom att avveckla Bromma flygplats minimeras inte bara flygbullret i stora delar av Stockholm, staden kan genom att avveckla flygplatsen även ges möjlighet att på väl valda delar växa på höjden samt att minska intrången i stadens många viktiga och vackra grönområden.

Särskilt uttalande

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är mycket positivt att staden tar sociala hänsyn vid planering och utveckling av nya översiktsplaner. Den är bra att den sociala aspekten tas med tidigt och får större betydelse i planeringen av staden.